

No. EXPEDIENTE

ZOODOM-DAF-CM-2021-0075

Fecha de emisión: 2/12/2021

Parque Zoológico Nacional
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ZOODOM-2021-00310**

Descripción: **ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS, 4TO TRIMESTRE 2021**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Hernández Mercedes Services, Materiales de Construcción, SRL**

RNC: **130827338**

Nombre comercial: **Hernández Mercedes Services, Materiales de Construcción, SRL**

Domicilio comercial: **General Franco Bidó, 10111 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-341-8237**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **185,596.30**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	31161505	TORNILLO TIPO BARRENA 1-1/2	500.00	UD	0.88	440.00		79.20	0.00	519.20
3	27112802	MARCOS DE SEGUETAS	5.00	UD	380.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
8	31161507	TORNILLOS DIABLOS DE 1-1/2X6	1,000.00	UD	0.88	880.00		158.40	0.00	1,038.40
11	31161503	TORNILLO DIABLO DE 3/4X6	500.00	UD	0.80	400.00		72.00	0.00	472.00
33	60121213	TUBOS DE OLEO NO.03	3.00	UD	325.00	975.00		175.50	0.00	1,150.50
34	60121213	TUBOS DE OLEO NO.02	1.00	UD	325.00	325.00		58.50	0.00	383.50
50	31161501	TARUGOS DE 5/16 AZULES	500.00	UD	0.80	400.00		72.00	0.00	472.00
51	31162202	TARUGOS DE 1/4 VERDE	500.00	UD	0.90	450.00		81.00	0.00	531.00
60	27112719	PISTOLA PARA PINTAR DE BAJA	1.00	UD	2,400.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
61	11121604	MADERA TRATADA CEPILLADA 1X12X14	3.00	UD	1,980.00	5,940.00		1,069.20	0.00	7,009.20
63	11121604	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 HIDROFUGO	3.00	UD	4,900.00	14,700.00		2,646.00	0.00	17,346.00
65	11121604	MADERA TRATADA CEPILLADA 2X4X14	6.00	UD	1,480.00	8,880.00		1,598.40	0.00	10,478.40
66	11121604	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 PUNTO ROJO	2.00	UD	4,980.00	9,960.00		1,792.80	0.00	11,752.80
70	30102615	PAQUETES DE TAIRRA 100/1 NO.12 COLOR NEGRO	1.00	PAQ	380.00	380.00		68.40	0.00	448.40
71	30102615	PAQUETES DE TAIRRA 100/1 NO.12 COLOR TRANSPARENTE	1.00	PAQ	360.00	360.00		64.80	0.00	424.80
74	27112003	RASTRILLO PLASTICOS T/ABANICO	20.00	UD	250.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		DE 24 DIENTES								
82	46171514	PIES DE CADENA 3/4 GALV.	150.00	UD	250.00	37,500.00		6,750.00	0.00	44,250.00
92	31211501	CUBETAS DE PINTURA VERDE LINDO NO.141 ACRILICA	5.00	UD	8,800.00	44,000.00		7,920.00	0.00	51,920.00
95	41122703	CINTAS DE PELIGRO	5.00	UD	450.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
123	11121604	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/2 HIDROFUGO	4.00	UD	3,600.00	14,400.00		2,592.00	0.00	16,992.00
126	11121604	MADERA DE 1-1/2X10X14 TRATADA	3.00	UD	1,915.00	5,745.00		1,034.10	0.00	6,779.10

Subtotal RD\$	157,285.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	28,311.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	185,596.30

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido